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Endringer i helsesektorens tilgang til folkeregisteropplysninger - Høringer

Vi viser til Finansdepartementets ekspedisjon av 31. januar 2012.

Helse- og omsorgsdepartementet har følgende merknader i saken:

Finansdepartementet påpeker i høringsnotat at behovet for folkeregisteropplysninger
gjelder flere helseaktører enn de offentlige og er ikke begrenset til helseforetakene og
sykehus. Tilgang til folkeregisteret og bruk av en entydig identifikator vil være helt nød-
vendig for at helsesektorens aktører skal kunne utføre sine oppgaver.

Helse- og omsorgsdepartementet er enig i vurderingen. Den foreslåtte endring i folke-
registerloven og folkeregisterforskriften vil få betydning for privatpraktiserende leger,
fysioterapeuter, avtalespesialister og helseaktører som har avtale med kommunene,
spesialisthelsetjenesten og NAV. Endringene vil medvirke til bedre kvalitet på helse-
opplysningene, enklere tilgang til helseopplysninger og derved lettere elektronisk sam-
handling.

De største besparelser antas å finne sted i Helseøkonomiforvaltningen (HELF0). Krav
om direkte økonomisk oppgjør for undersøkelse og behandling skal sendes elektronisk
til HELFO. En regelverksendring, slik Finansdepartementet nå foreslår, vil bidra til at
egenandeler innrapporteres med 11-sifret fødselsnummer eller D-nummer i langt flere
tilfeller. Dette vil kunne medføre færre tilfeller der det er ufullstendige opplysninger.

Helse- og omsorgsdepartementet har merket seg at det i høringsnotatet foreslås at virk-
somheter i helsesektoren som tilrettelegger helseopplysninger til bruk i behand-
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lingsøyemed kan benytte folkeregisterdatabasen gjennom tilknytning til helsenettet.
Notatet påpeker også at det er hensiktsmessig at kommunenes helse- og ornsorgs-
virksomheter kan få tilgang til folkeregisteropplysninger distribuert fra Norsk Helse-
nett SF.

Helse- og omsorgsdepartementet vil bemerke at kommunenes helse- og omsorgs-
virksomheter er offentlige aktører som med hjemmel i lov har tilgang til slike ikke-
taushetsbelagte opplysninger det her er snakk om. Forskjellen mellom distribusjon
gjennom dagens ordning med en distributør som har avtale med Skattedirektoratet og
Norsk Helsenett er delvis prismessig og delvis hvorledes opplysningene distribueres.

Helse- og omsorgsdepartementet anser at tjenestene som Norsk Helsenett SF tilbyr å
være i tråd med det behov kommunene har for utøvelse av sin helsetjeneste samt sek-
toren for øvrig. Helse- og omsorgsdeparternentet vil anmode om at det ikke inngås en
ny distribusjonsavtale mellom Skattedirektoratet og privat distributør som utelukker
kommunene fra tilgang til folkeregisterkatalogen i helsenettet.
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